cipal aprovou e assim sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Nos termos estabelecido na Lei Federal nº 13.708, de 14/08/2018, fica fixado, no âmbito 

municipal, o piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combates 

às Endemias, obedecido o seguinte escalonamento: 

L. R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais) em 1º de janeiro de 2019; 

. R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) em 1º de janeiro de 2020:; 

III. R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais) em 1º de janeiro de 2021. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente lei correrão à conta dos repasses de re- 

cursos da Assistência Financeira Complementar ao programa de Agentes Comunitários de 

Saúde e dos Agentes de Combates às Endemias, em conformidade com a Lei Federal nº